№ 18 от 01.04.2022г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОРТБАЙКАЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОФОРМЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ СОБЛЮДЕНИЯ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОРЯДКА ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8.3, 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы Портбайкальского муниципального образования 20.02.2017 № 9-Д «Об утверждении Правил содержания и  благоустройства территории Портбайкальского муниципального образования»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров территории Портбайкальского муниципального образования  по вопросам соблюдения Правил благоустройства территории Портбайкальского муниципального образования согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Портбайкальские вести».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Портбайкальского

Муниципального образования
Н.И. Симакова
                                                                              Приложение № 1

к постановлению Администрации

Портбайкальского муниципального образования
от 01.04.2022г № 18
ПОРЯДОК

ОФОРМЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ СОБЛЮДЕНИЯ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОРЯДКА ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ.
Раздел 1
Общие положения

1.1. Плановые (рейдовые) осмотры территории Портбайкальского муниципального образования являются мероприятиями по контролю,
при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

Плановые (рейдовые) осмотры осуществляются в соответствии
с требованиями статей 8.3, 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.2. Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий                  на проведение плановых (рейдовых) осмотров территории Портбайкальского муниципального образования по вопросам соблюдения Правил благоустройства территории Портбайкальского муниципального образования (далее – Порядок) устанавливает процедуру оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров территории  Портбайкальского муниципального образования  по вопросам соблюдения Правил благоустройства территории Портбайкальского муниципального образования, утвержденных решением  Думы Портбайкальского муниципального образования  от 20.02.2017 № 9-Д (далее – задание).

1.3. Проведение плановых (рейдовых) осмотров территории Портбайкальского муниципального образования по вопросам соблюдения Правил благоустройства территории Портбайкальского муниципального образования осуществляется должностными лицами Администрации Портбайкальского муниципального образования, в полномочия которых входит составление протоколов об административном правонарушении, за нарушение Правил благоустройства территории Портбайкальского муниципального образования, принятых решением Думы Портбайкальского муниципального образования от 20.02.2017 № 9-Д, в соответствии с распоряжением Администрации Портбайкальского муниципального образования от 04.03.2021 № 5 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
Раздел 2
Порядок оформления и содержания заданий

2.1. Проведение плановых (рейдовых) осмотров территории Портбайкальского муниципального образования осуществляется на основании заданий.

2.2. Задания формируется ежеквартально главой администрации Портбайкальского муниципального образования по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

При подготовке задания учитывается план работы администрации Портбайкальского муниципального образования и поступившие на рассмотрение обращения юридических и физических лиц,
а также информация, содержащаяся в открытых и общедоступных информационных ресурсах.
2.3. Задание утверждается главой администрации в срок не позднее чем за пять рабочих дней до  проведения планового (рейдового) обследования.

2.4. Задание должно быть выполнено в срок, установленный заданием. Оформление результатов задания осуществляется в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.5. Выполненное задание хранится в администрации Портбайкальского муниципального образования в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».
Глава администрации
Портбайкальского

муниципального образования
Н.И. Симакова

Приложение

к Порядку оформления и содержания

плановых (рейдовых) заданий на проведение

плановых (рейдовых) осмотров

территории Портбайкальского
муниципального образования  по вопросам

соблюдения Правил благоустройства

территории Портбайкальского

муниципального образования
УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации
Портбайкальского муниципального образования

______________________

(ФИО)
«__» ____ 20__     _________

подпись
Плановое (рейдовое) задание

на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследования

территории Портбайкальского муниципального образования
от ___________

(дата составления)

____________________________________________________________________

(наименование отраслевого (функционального) подразделения

Администрации)

____________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество должностного лица,

подготовившего плановое (рейдовое) задание)

Основания выдачи планового (рейдового) задания:

____________________________________________________________________

(план работы соответствующего функционального подразделения, отраслевого (функционального) или территориального органа Администрации Портбайкальского муниципального образования, результаты мониторинга, поручения главы  Администрации и поступившие на рассмотрение обращения юридических и физических лиц, а также информация, содержащаяся в открытых и общедоступных информационных ресурсах)

Территория (маршрут) проведения планового (рейдового) осмотра:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (вид и наименование объекта с указанием его местоположения)

Цель проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

выявление и пресечение нарушений _____________________________________

(указываются правовые акты, в соответствии с которыми будет проведен плановый (рейдовый) осмотр, обследование территории)
Дата начала проведения планового (рейдового) осмотра «__» ________ 20___ г.

Дата окончания проведения планового (рейдового) осмотра «__» ______ 20__ г.

Настоящее задание получено для выполнения.

___________________          ________________        ________________________

(наименование должности                           (подпись)                                   (инициалы, фамилия)

должностного лица, получившего задание)

Глава администрации
Портбайкальского муниципального образования
Н.И. Симакова

                                                                             Приложение № 2
к постановлению Администрации
Портбайкальского муниципального образования
От 01.04.2022 № 18
Порядок

оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров

территории Портбайкальского муниципального образования
1.1.По результатам выполнения планового (рейдового) осмотра территории Портбайкальского муниципального образования должностным лицом Администрации не позднее 3 рабочих дней с даты окончания проведения планового (рейдового) осмотра, установленной заданием, составляется акт о выполнении планового(рейдового) задания (далее – акт) в соответствии с приложением к настоящему Порядку. Акт составляется по окончании планового (рейдового) осмотра всей территории Портбайкальского муниципального образования, указанной в задании.

1.2. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров территории Портбайкальского муниципального образования нарушений требований Правил благоустройства территории Портбайкальского муниципального образования должностным лицом Администрации принимаются меры в пределах своей компетенции по пресечению таких нарушений и привлечению виновных лиц к административной ответственности, а также доводится в письменной форме до сведения главы Администрации Портбайкальского муниципального образования информация о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Глава администрации
Портбайкальского

муниципального образования
           Н.И. Симакова

                                                                             Приложение

к Порядку оформления результатов

плановых (рейдовых) осмотров

АКТ

о выполнении планового (рейдового) задания осмотра, обследования

территории Портбайкальского муниципального образования
«      »                    20        г.
дата составления отчета

___________________________________________________________________

(наименование отраслевого (функционального) подразделения Администрации )

Дата выдачи планового (рейдового) задания (далее – задание):

«_____» _________ 20____ г.

Дата начала проведения планового (рейдового) осмотра, обследования (фактические): «____» _________ 20____ г.

Дата окончания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования (фактические): «_____» _________ 20____ г.

Информация о результатах проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

при проведении рейдового обследования территории  выявлены нарушения Правил благоустройства территории:

	№ п/п
	Дата

выявления
	Адрес
	Субъект правонарушения
	Выявленные правонарушения в ходе проведения рейдового обследования

	1

	2

	3

_________________________________  _________       ____________________

(наименование должности должностного лица,
(подпись)

(инициалы и фамилия)

получившего задание для выполнения)
____________________                         _______________                          _________________________

(наименование должности

      (подпись)

     (инициалы, фамилия)

2